for superior ao preço oferecido condenará  o  desapropriante  a  pagar

honorários do advogado , que serão fixados  entre  meio  e  cinco  por

cento do valor da diferença , observado o disposto no § 004 º do  art.

020 do Código  de  Processo  Civil ,   não   podendo   os   honorários

ultrapassar R$ 151.000,00 ( cento e cinqüenta e um mil reais ) .

- Medida Provisória reeditada sob o nº 2027 - 44, em 27 de outubro  de

2000 , art. 001 º , na parte que altera o  decreto-lei  nº  3365 ,  de

21/06/1941 (aditamento à inicial PG/STF 108776)

- Medida Provisória reeditada sob o nº 2027 - 45, em 24 de novembro de

[...]

Ministros Ilmar Galvão e Sepúlveda Pertence , deferiu a  liminar  para

suspender a eficácia do  § 004 º do artigo 015 - A . O Tribunal ,  por

maioria de votos, deferiu, em parte, a medida liminar para suspender ,

no § 001 º do artigo 027 , a eficácia da  expressão  “não  podendo  os

honorários ultrapassar R$ 151.000,00  (cento  e  cinqüenta  e  um  mil

reais)” , vencidos , em parte , os Senhores Ministros Relator e  Ellen

Gracie, no que indeferiam a liminar ,  e ,  também  parcialmente ,  os

Senhores Ministros Ilmar Galvão e o Presidente ,  no  que  deferiam  a

suspensão total do dispositivo. Não participaram  da  votação  dos  §§